
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000226 Estado da Bahia - sexta-feira, 13 de abril de 2018 Ano 2

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2018 SRP.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2018 SRP.

• DECRETO Nº 4.579 DE 12 DE ABRIL DE 2018 - DECRETA A TRANSFERÊNCIA DA FEIRA LIVRE DO DIA 21/04 (SÁBADO), PARA O DIA
20 DE ABRIL DE 2018 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• EXTRATO DE RESCISÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 011/2017.

• AVISO DE CONVOCAÇÃO DE SEGUNDO COLOCADO - PREGÃO ELETRÔNICO 011/2017 – PARA REGISTRO DE PREÇOS.

• TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 002/2018

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 001
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4FCA79C0B735387BD6A2F1EC575F40B8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000226 Estado da Bahia - sexta-feira, 13 de abril de 2018 Ano 2

Pregão Eletrônico

 
PREFEITURA DE IBIRATAIA/BA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2018 SRP 

 
A Prefeitura de Ibirataia/BA, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico n° 010/2018 SRP, no dia 25 de abril de 2018, às 09:00 horas (horário de 
Brasília). Objeto: Contratação de empresa objetivando a eventual aquisição de instrumentos 
musicais para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e 
Lazer deste município, através do Sistema de Registro de Preços. O Edital está disponível no 
sistema eletrônico www.bll.org.br. Demais informações no Portal da Transparência Municipal 
www.ibirataia.ba.gov.br, na Prefeitura localizada na Pça. 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia, 
CEP: 45.580-000 tel. (73) 3537-2125 ou pelo e-mail: licitação@ibirataia.ba.gov.br. Edson Levi 
Ramos Meira, Pregoeiro. 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA DE IBIRATAIA/BA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2018 SRP 
 
A Prefeitura de Ibirataia/BA, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico n° 011/2018 SRP, no dia 25 de abril de 2018, às 10:30 horas (horário de 
Brasília). Objeto: Contratação de empresa objetivando a eventual prestação de serviços na 
manutenção, reparos, confecção e instalação de portões, grades, proteções, coberturas e 
estruturas metálicas diversas, visando atender as necessidades das diversas secretarias 
municipais, deste município, através do Sistema de Registro de Preços. O Edital está disponível 
no sistema eletrônico www.bll.org.br. Demais informações no Portal da Transparência 
Municipal www.ibirataia.ba.gov.br, na Prefeitura localizada na Pça. 10 de Novembro, n° 09, Nova 
Ibirataia, CEP: 45.580-000 tel. (73) 3537-2125 ou pelo e-mail: licitação@ibirataia.ba.gov.br. 
Edson Levi Ramos Meira, Pregoeiro. 
 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F3CAC65886CECEB3B47E1CCBEF287C64

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000226 Estado da Bahia - sexta-feira, 13 de abril de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000226 Estado da Bahia - sexta-feira, 13 de abril de 2018 Ano 2

Decreto

 
 

 
 

   
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 

GABINETE DA PREFEITA 
 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125 
E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

 

DECRETO Nº 4.579 DE 12 DE ABRIL DE 2018. 

 

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas pelo Artigo 71, inciso VII da Lei Orgânica 

Municipal, 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica antecipada para sexta-feira, dia 20 de abril do corrente, a FEIRA LIVRE em 

virtude do feriado do dia 21 de abril de 2018 “Tiradentes”. 

Art. 2º.Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.  

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA-BAHIA, em 12 de abrilde 

2018. 

 

 

Ana Cléia dos Santos Leal 
Prefeita Municipal 

Decreta a Transferência da feira livre do dia 
21/04 (sábado), para o dia 20 de abril de 2018 e 
dá outras providências. 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 48BEB72F8546F6DC5D37CAB7B31DCE75

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000226 Estado da Bahia - sexta-feira, 13 de abril de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000226 Estado da Bahia - sexta-feira, 13 de abril de 2018 Ano 2

Pregão Eletrônico

	
 
 
 

            Setor	de	Licitações	e	Contratos	
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
EXTRATO DE RESCISÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 011/2017 

 
LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico 011/2017. 
 
CONTRATADA: V & O COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA – ME. 
CNPJ: 24.433.712/0001-62. 
 
OBJETO DA ATA: Visando a Futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene, e outros 
artigos similares, para atender as necessidades das diversas secretarias municipais deste município, 
através do Sistema de Registro de Preço. 
 
OBJETO DA RESCISÃO: Rescisão Amigável, não cabendo às partes qualquer indenização em razão 
do que se pactua. 
 
FUNDAMENTO: O presente termo encontra embasamento legal na Cláusula 5.4.2, da referida Ata, 
bem como na Lei 8.666/93 e suas alterações. 
 
SOLICITANTE: Empresa Contratada, conforme oficio encaminhando ao setor de Licitações do 
Município, emitido pela mesma. 
 
Ibirataia – BA, 13 de abril de 2018. 
___________________________ 
       Edson Levi Ramos Meira 
         Presidente da C. P. L. 
 
 
 
 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0416ED4D8480DE0E36A2EA3D4FADA1FF

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000226 Estado da Bahia - sexta-feira, 13 de abril de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000226 Estado da Bahia - sexta-feira, 13 de abril de 2018 Ano 2

Pregão Eletrônico

	
 
 
 

            Setor	de	Licitações	e	Contratos	
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
 

AVISO DE CONVOCAÇÃO DE SEGUNDO COLOCADO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO 011/2017 – PARA REGISTRO DE PREÇOS 
 

O Município de Ibirataia/BA, através de seu Pregoeiro, torna público aos interessados, e em 
especial aos participantes do Pregão Eletrônico n° 011/2017, conforme sessão ocorrida no dia 
21/12/2017, que, tendo em vista que a empresa V & O COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA – 
ME, CNPJ: 24.433.712/0001-62, vencedora do Lote 1, pediu via oficio ao município a 
rescisão da Ata de Registro de Preço, e que depois da lavratura do Termo de Rescisão 
amigável e amparado na Legislação, ficam convocadas as empresas classificadas para o Lote 
1, observando a ordem de classificação, para comparecer a sala de licitações do Município 
até o dia 18/04/2018 às 12:00 horas, e manifestar seu interesse de contratar o Lote 
remanescente.  
 

Ordem de Classificação: 
 
2ª Colocado: ESTELITA LIMA OLIVEIRA – EPP, CNPJ: 02.555.366/0001-52. 
 
3ª Colocado: ANTONIO CARLOS CERQUEIRA DOS SANTOS SUPERMERCADO EPP, CNPJ: 
13.874.147/0001-52. 
 
4ª Colocado: VDA DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA ME, CNPJ: 07.747.168/0001-04. 
 
5ª Colocado: BARBOSA E MEDRADO & CIA LTDA EPP, CNPJ: 17.308.620/0001-95. 
 
6ª Colocado: DBM COMERCIAL DE CEREAIS LTDA ME, CNPJ: 63.270.896/0001-49. 
 
7ª Colocado: RENILDO FERREIRA SIMPLICIO – ME, CNPJ: 11.816.555/0001-22. 
 
 
A contratação será conforme o edital que resultou no processo licitatório e será observada a 
proposta de preço que foi apresentado no dia da sessão pública. 
 
Os interessados deverão comparecer ao setor de Licitações até a data supracitada, e 
protocolar seu envelope contendo a sua proposta realinhada conforme ofertado na sessão bem 
como todos os documentos de habilitação, para serem analisados pelo Setor de Licitações. 
 
Caso a contração não se efetue com o segundo colocado, será aberto negociação com o(a) 
terceiro(a) classificado(a) e assim sucessivamente até a conclusão do processo.  
 
Ibirataia – BA, 13 de abril de 2018. 
___________________________ 
       Edson Levi Ramos Meira 
         Presidente da C. P. L. 
 
 
 
 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 005
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D246C4737A7CBA30A0D19D15F37734B7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000226 Estado da Bahia - sexta-feira, 13 de abril de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000226 Estado da Bahia - sexta-feira, 13 de abril de 2018 Ano 2

Tomada de Preço

	
 
 
 

                     Gabinete	da	Prefeita	
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
A Prefeita do Município de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e 
considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à 
licitação, modalidade Tomada de Preço nº 002/2018, que tem como objetivo a contratação 
de agência de propaganda e publicidade, tendo por objeto o estudo, o planejamento, a 
conceituação, concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e a supervisão da 
execução externa e a distribuição de publicidade nos veículos e demais meios de divulgação, 
que se mostrem do interesse e se encontre no âmbito de atribuição deste município, 
objetivando a promoção de campanhas, programas, a difusão de ideias ou informação ao 
público em geral, bem como, os serviços complementares previstos no § 1º do artigo 2º da lei 
nº 12.232/2010, resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente em favor da empresa MARÉ 
COMUNICAÇÃO INTEGRADA LTDA - ME, estabelecido na Rua Dr. Borges de barros, 305, 
CEP: 45.570-000, Centro, Ipiaú/BA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) 
sob o número 14.164.096/0001-38, vencedora do certame autorizando desde já a formalização 
da contratação.    
  
Ibirataia – BA, 10 de abril de 2018. 
___________________________ 
       Ana Cléia dos Santos Leal 
          Prefeita Municipal 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 006
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4FCA79C0B735387BD6A2F1EC575F40B8


		2018-04-13T17:06:35-0300




